

EJERCICIO 2026 (P R E L I M I N A R)
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST - LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A DE C.V
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2026
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
TOTAL DE RECURSOS	14,264,968,969	16,258,402,177		7,527,507,480
DISPONIBILIDAD	450,805,054	450,805,054		450,805,054
CORRIENTES Y DE CAPITAL	9,202,683,920	9,202,683,920		3,629,510,108
VENTA DE BIENES	9,174,414,601	9,174,414,601		3,584,636,744
INTERNAS	9,174,414,601	9,174,414,601		3,584,636,744
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
INGRESOS DIVERSOS	28,269,319	28,269,319		44,873,364
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	5,029,191	5,029,191		30,327,853
OTROS	23,240,128	23,240,128		14,545,511
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0		186,356,368
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0		158,011,811
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	4,611,479,995	6,604,913,203		3,447,192,318
SUBSIDIOS	1,539,475,552	3,582,421,178		1,539,475,552
CORRIENTES	1,539,475,552	3,582,421,178		1,539,475,552
DE CAPITAL	0	0		0
APOYOS FISCALES	3,072,004,443	3,022,492,025		1,907,716,766
CORRIENTES	3,072,004,443	3,022,492,025		1,907,716,766
SERVICIOS PERSONALES	0	0		0
OTROS	3,072,004,443	3,022,492,025		1,907,716,766
INVERSIÓN FÍSICA	0	0		0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	13,814,163,915	15,807,597,123		7,076,702,426

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
ENDEUDAMIENTO O (DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0
TOTAL DE RECURSOS	14,264,968,969	15,830,228,137	7,059,338,071	8,821,777,248
GASTO PROGRAMABLE	13,666,422,024	15,231,681,192	7,059,338,071	6,700,107,040
GASTO CORRIENTE	12,152,278,809	14,145,712,017	6,864,042,432	6,526,826,984
SERVICIOS PERSONALES	2,240,182,420	2,240,182,420	849,290,392	825,931,792
DE OPERACIÓN	8,293,043,857	8,243,531,439	3,377,472,683	3,159,907,547
SUBSIDIOS	1,539,475,552	3,582,421,178	2,622,268,417	2,526,123,424
OTRAS EROGACIONES	79,576,980	79,576,980	15,010,940	14,864,221
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	1,514,143,215	1,085,969,175	195,295,639	173,280,056
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	138,092,334	0	0
OBRA PÚBLICA	0	74,607,941	152,478,936	151,968,849
SUBSIDIOS	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	1,514,143,215	873,268,900	42,816,703	21,311,207
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	538,456,530	194,088,351
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		40,196,919
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0	226,553,287	226,553,287
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		153,891,432
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0	311,903,243	311,903,243
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	13,666,422,024	15,231,681,192	7,597,794,601	6,894,195,391
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	598,546,945	598,546,945	0	2,121,670,208
DISPONIBILIDAD FINAL	598,546,945	598,546,945	0	2,121,670,208
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO				-93,929,643

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
DIFERENCIAS CAMBIARIAS				0
AJUSTES CONTABLES				0
OPERACIONES EN TRÁNSITO				-93,929,643
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA	598,546,945	1,026,720,985		921,330,084
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	-147,741,891	-575,915,931		-470,525,030
BALANCE DE OPERACIÓN	-4,463,738,104	-6,028,997,272		376,595,387
BALANCE PRIMARIO	147,741,891	575,915,931		470,525,030
BALANCE FINANCIERO	147,741,891	575,915,931		470,525,030
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL				